SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS  - CODANORTE, e se encontra 

disponível para adesão. 

A partir da análise comparativa, verifica-se que o valor 

constante da Ata de Registro de Preços nº 085/2024 apresenta-

se inferior à média de mercado, representando uma economia 

estimada de R$ 34.594,15(trinta e quatro mil, quinhentos e 

noventa e quatro reiais e quinze centavos), o que demonstra 

a vantajosidade e economicidade da adesão à referida ata 

para o Município de Buenópolis. 

6. ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES DA CONTRATAÇÃO: 

O cálculo da estimativa foi realizado a partir da assinatura da Resolução SES/MG nº 10.514 de

[...]

Tração 4 X 2. 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO: 

O cálculo do valor foi realizado a partir da demanda previamente levantada pela secretaria, para 

atendimento ao objeto mencionado neste documento, e constatamos que o valor global da ordem 

de R$ 311.072,52 (Trezentos e onze mil, setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). 

No entanto, o valor indicado acima serve apenas como parâmetro para identificar o custo total da 

contratação e obedeceu aos requisitos do art. 23, da Lei n nº 14.133/2021. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO: